ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

TOMADA DE PREÇO

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  26/2013 - TP

131/2013

131/2013

17/12/2013

Folha:  1/1

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 22 de Janeiro de 2014, às 15:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membros da
Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 993/1205, para a abertura dos envelopes de documentação ref. ao Processo Licitatório nº
131/2013, Licitação nº. 26/2013 - TP, na  modalidade de Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS COM O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS NECESSÁRIO PARA A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CAUQ - CONCRETO ASFÁLTICO USINADO A QUENTE,
DAS RUAS MANOEL QUINTILHAN MORGADE, ESPANHÓIS E 360, CENTRO, NO MUNICÍPIO DE JOAÇABA.

ATA  DE  RECEBIMENTO  E  ABERTURA  DE  DOCUMENTAÇÃO  Nr.  9/2014    (Sequência: 1)

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por ordem de entrada e, rubricadas toda a
documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

- Aos vinte e dois dias do mês de janeiro de 2014, às 15h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura de

Joaçaba, os membros da Comissão de Licitações para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 131/2013/PMJ -

Edital TP 26/2013/PMJ. Até o horário previsto no edital - 14h30min. foram entregues no setor de protocolo os envelopes

das seguintes empresas: SETEP CONSTRUÇÕES S/A., VIGA - PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA e PLANATERRA

TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA. Nenhuma das proponentes enviou representante credenciado para a sessão.

Dessa forma, foram rubricados, pelos membros da comissão de licitações, os envelopes dos documentos de habilitação e

das propostas das proponentes e a seguir foram abertos os envelopes dos documentos de habilitação, passando-se à análise

dos mesmos. Verificou-se pelos membros da comissão de licitações que todas as proponentes atenderam às exigências do

edital, sendo dessa forma, HABILITADAS nessa fase do certame. Considerando a ausência de representantes das

proponentes, essas serão cientificadas sobre o teor da presente ata e será concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a

interposição de recurso, caso haja interesse, quanto à decisão tomada nessa fase do certame. Caso haja interposição de

recurso, as proponentes serão informadas sobre o mesmo e sobre o prazo (também de 5 dias úteis), para a apresentação de

contrarrazões, sendo que as participantes serão informadas sobre o andamento do presente processo através de endereço

eletrônico. As informações referentes ao presente processo serão ainda disponibilizadas na página da Prefeitura - www.

joacaba.sc.gov.br. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata segue assinada pelos presentes.

COMISSÃO:

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

 ALTEVIR DA CÁS

MAIARA MENA BARRETO LENZI

GUILHERME BAPTISTA

RENAN ZILIO

LEANDRO SARTORI

Joaçaba,  22  de  Janeiro  de  2014

 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação

 - ........................................ - MEMBRO

 - ........................................ - MEMBRO

 - ........................................ - MEMBRO

 - ........................................ - MEMBRO